



Información financiera

I. Cuenta pública

- Cuenta pública
- Ejercicio 2024
- Ejercicio 2023
- Ejercicio 2022
- Ejercicio 2021
- Ejercicio 2020
- Ejercicio 2019
- Ejercicio 2018
- Ejercicio 2017
- Ejercicio 2016

II. Relación de bienes muebles

III. Capítulo V

IV. SEVAC

SECTUR
SEP
INPI
EDUCACIÓN TABASCO
GOBIERNO DE TABASCO

- 8. Estado analítico por objeto del gasto
- 9. Estado de actividades
- 10. Estado de cambio de la situación financiera
- 11. Estado de situación financiera
- 12. Estado de variación en la hacienda pública
- 13. Estado flujo de efectivo
- 14. Gasto por categoría programática
- 15. Indicadores de resultado
- 16. Informe sobre pasivos contingentes
- 17. Intereses de la deuda
- 18. Notas a los estados financieros
- 19. Informe de autoevaluación
- 20. Informe del segundo trimestre SRFT
- 21. Informe de cierre definitivo 2023

3er. Trimestre

- 1. Estado de actividades
- 2. Estado analítico del activo
- 3. Estado analítico clasificación económica
- 4. Estado analítico clasificación funcional
- 5. Estado analítico de la deuda y otros pasivos
- 6. Estado analítico de ingresos
- 7. Estado analítico clasificación por objeto del gasto
- 8. Estado analítico del presupuesto egreso clasificación administrativa
- 9. Estado de cambio en la situación financiera
- 10. Estado de flujo efectivo
- 11. Estado de la situación financiera
- 12. Estado de variación hacienda pública
- 13. Endeudamiento neto
- 14. Gasto por categoría programática
- 15. Indicadores de resultado
- 16. Intereses de la deuda
- 17. Notas al estado financiero
- 18. Pasivos contingentes
- 19. Proyectos de inversión

Close

- os Rápidos
- YC
- AUIET
- ema de egresados
- oteca virtual
- rantes
- diantes
- eso de titulación
- ndario escolar
- natividad
- o UIET

CONTACTOS

talpa: 9939 80 15 71
ero, Centla: Ext. 140
has, Centro: Ext. 130

Accesibilidad

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE TABASCO		
Estado de Flujo de Efectivo		
Del 01 al 30 de septiembre de 2024		
Concepto	SEPTIEMBRE	AGOSTO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	9,133,360.92	4,345,509.30
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	56,277.90	390,246.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvención, y Pensiones y Jubilaciones	9,076,000.00	3,954,306.76
Otros Orígenes de Operación	1,083.02	956.54
Aplicación	8,740,972.78	10,433,116.17
Servicios Personales	3,886,643.09	2,944,864.90
Materiales y Suministros	871,699.51	1,429,815.34
Servicios Generales	3,716,811.89	5,792,678.99
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensionamientos y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	265,818.29	265,756.94
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	392,388.14	-6,087,606.87
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	526,868.45	387,309.92
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión	526,868.45	387,309.92
Aplicación	119,948,561.89	314,712.64
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	113,457,761.98	0.00
Bienes Muebles	6,485,749.91	259,950.00
Otras Aplicaciones de Inversión	5,050.00	54,762.64
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-119,421,693.44	72,597.28
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	113,457,761.98	160,239.18
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo	113,457,761.98	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	160,239.18
Aplicación	113,539,808.91	0.00
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo	113,457,761.98	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	82,046.93	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-82,046.93	160,239.18
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-119,111,352.23	-5,854,770.41
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	25,992,999.58	31,582,013.05
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	20,605,227.62	25,992,999.58

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor


Mtro. Alterio Ramos Pérez
Rector


Mtro. Jesús Alberto Méndez Torres
Director de la Div. de Administración y Finanzas


L.C.P. Trinidad Hernández Sánchez
Jefe de Depto. de Contabilidad